et rerum nostrarum intollerabile dispendium necnon et antique societatis nostre inevitabile pe-

riculum conditionem quandam in nos condidit, quam nec astruit racio nec ulla fulcit sanctio 

canonica vel civilis, ut, si videlicet aliquos ex vobis ad terram nostram cum suis mercimoniis 
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transeuntes ipsa infulta predonum forte perdere contigerit, nos eidem dampnum sustinenti apud 

vos refundere compellamur, cum tarnen eandem mensuram vestram, qua metimini, et eandem 

legem, quam tuliftis, nolletis aliquatenus sustinere. Et sic punimur non solum sine culpa, ve-

rum eciam sine causa, presertim cum nos ipsi rapinam bonorum nostrorum a tirannorum mani-

5 bus eripere non possimus, eo quod in castris se recipiant fastigiis moncium preruptisque petra-

rum inaccessibi1ibus sic munitis, ut etiam ipsi principes eorum tirannidem cohercere non valeant 

nec presumant. Hinc est, quod discrecioni Vestre omni devocionis affectu supplicandum duxi-

mus, quatinus publice honestatis intuitu communisque salutis in perpetuum obtentu necnon 

et obsequiorum nostrorum interventu tam dampnosi statuti cancellantes edictum revocetis in 

loirritum, indulgentes nobis accedendi et incedendi inter vos in negociacionibus nostris et ne-

gociis insuper et recedendi, qua hactenus gavisi fuimus, 1iberam facultatem. Nos enim in muris 

civitatum et municionum nostrarum, ubi nostrarum virium viget aminiculum, indempnitati Vestre 
bona fide caventes benivoli semper erimus et parati, r e s v e s t r a s omni, quo possumus, patrocinio defendere. 

Q_uod si nostre tarn racionabiles preces apud vestram clementiam optatum exaudicionis sorcien-

15 tur effectum, Vestre benivolencie cum multis graciarum accionibus in perpetuum erimus incli-

nati. Sin autem, consideratione sapientis pocius eligimus torpore regnante quiescendi domi 

habita conservare quam venenatum fructum perhennis jacture rerum nostrarum cum magnis 

laboribus infeliciter reportare. 

8 salutis schaltet Höhlbaum in die Lücke der älteren Drucke ein. 16 torpore regnante Höhlbaums Conjectur für tempore 

2 0 regni der älteren Drucke, i 8 Bei Warnkonig folgt nach reportare noch, als Zusatz gekennzeichnet und finnlos, Cetera laude. 

1268. Abt Ludolf von Riddagshausen bekundet, daß in feiner Gegenwart des Klosters Dienst-

mann (familiaris) Hermann v. Hornburg und feine Frau Isentrud für ein Pfund braunfchweig-

feher Pfennige allem Rechte an zwei dem Ägidienkloster gehörigen Hufen zu Erkerode (Ere-

kerode) entsagt haben. Unter den Zeugen Eckehardus de Dammone, Johannes de Rotne, Ber-

25 toldus de Rotne, Albertus de Remligge, Johannes de Veltftede. Acta sunt hec anno incarna-

cionis domini m°cc°1x°viij°. [224 

Original zu Wolfenbüttel mit dem Abtssiegel. 

1268—89. Allerlei Theidung. [225 

Aus dem ältesten Degedingebuche der Altstadt. 

(Bl.i) k Nno domini m°cc°1x° viij°. Nos Consules ac civium univerfitas civitatis Bruneswich pro 
s\ bono et utilitate conmuni in hoc libro diversorum ordinationes generum statuimus descri-

' ? * 
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bendas, ut errores a diversis casibus emergentes valeant inter homines evitari, decernentes, om-

nia in scriptis jam redacta et ammodo redigenda a nobis nostrisque successoribus pro testimo-

nio approbato firmiter observari. 

Eodem anno Ghernandus et Sanberg fratres renunciaverunt bonis in Beddinghe, que Con-

radus de Lubeke ab eisdem fratribus amicis ipsorum consentientibus conparavit. 5 

Eodem anno vendidit Sevenbrot Consulibus domum suam et ab eis resuscepit eandem, da-

turus ab ea nomine pensionis xxiiij sol. annuatim. 

Eodem anno Gherardus Stephani dedit filiabus suis Mechtildi et Ghertrudi in Stoterlinghe-

borg xvj sol. cenfus hereditarii in quadam domo in platea S1avorum et unam domum in platea 

Va11ers1evestrate solventem unum tal. annuatim. Una mortua xvj sol. ad heredes libere rever- io 

tentur. ambabus defunctis ad heredes predicta omnia revertentur. Item dedit Henrico filio suo 

in monte sancti Georgii apud Goslere in domibus apud forum Indaginis xxx sol. redditus an-

nuatim, qui ipso mortuo ad heredes similiter revertentur. 

Heyso de Ursleve dedit cum filia sororis sue clauftralibus in Henighe xvij mr, et sic ab om-

nibus pueris Conradi E1eri et predicte sororis est simpliciter 1iberatus. 15 

Her Heneman van dem Hus vorkofte hern Hennighe Eliases sin 1utteke hüs aisobeschedhe-

1iken, dhat he odher sine kindere moghet enen ghevel 1ekgen op dhe muren unde in fine want 

balken steken, unde her Hennig schal nene venstere maken in hern Henemannes hos vorth. 

Albert unde Arnolt van Peyna hebbet ghelaten van dheme gude, dhat ere brodher hadde 

gheven to Winhusen, j 2 0 

Luthart van Lendhe 1et van erre hove, dhe fit to Biwende, dhe he vorkofte semme brodhere(B/./) 

Conrade unde finen rechten erven. Dhe hebbet se to 1ene van hern Conrade van Biwende, hern 

Conrades sone. 

Bernt dhe burmester 1et van dher hove to Va1eberghe, unde fine sustere unde ire erven. unde